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Sangaften med Marianne Søgaard

Onsdag den 25. februar kl. 19.00 
i Kulturhuset Elværket
Dørene er åbne fra kl. 18.30

Entrépris inkl. kaffe/the og fastelavnsboller kr. 
150,- for medlemmer. Gæster kr. 200,-.

Komponist, sangskriver og højskolelærer Marianne Søgaard.

Ved næste arrangement i februar måned får foreningen 
besøg af Marianne Søgaard, som er en meget anerkendt 
stemme i den moderne danske sangtradition. 

Sangforedraget med Marianne Søgaard bliver en kombi-
nation af fællessang, musik og historiefortælling. Hendes 
foredrag tager typisk udgangspunkt i hendes virke som 
komponist og tekstforfatter, hvor hun deler tankerne bag 
sine mest kendte sange. - Med udgangspunkt i sangene og 
deres forskellighed vil sangaftenen kredse om emner som 
utilstrækkelighed, relationer, klima, Danmark i verden samt 
tro, håb, kærlighed.

Marianne Søgaard er en prisbelønnet dansk sangskriver og 
komponist med et enkelt, melodisk og iørefaldende tone-
sprog, der samler folk på tværs af generationer i fællessang. 
Hun er blandt andet repræsenteret med syv melodier og en 
tekst i Højskolesangbogens 19. udgave og har repræsentati-
on i Kirkesangbogen, Morgensangbogen, Efterskolesangbo-
gen og andre udgivelser. 

Hendes kompositioner er blandt andet fortolket af Bo Holten 
og Musica Ficta, Caroline Henderson, Mathilde Falch, Bjørn 
Fjæstad og Danmarks underholdningsorkester. Hun har 
medvirket i flere af DR’s programmer om fællessang som 
pianist, sanger og formidler. Marianne Søgaard er uddannet 
sanger fra Rytmisk Musikkonservatorium i København og 
cand. theol. fra Aarhus Universitet. Hun er højskolelærer på 
Silkeborg Højskole.

I 2024 vandt hun sammen med forfatter Dy Plambeck en 
konkurrence udskrevet af DR, Højskolerne og Sangens Hus 
om at skrive en ny grundlovssang i anledning af 175-året for 
grundloven med sangen “Der hvor du har hjemme”. I 2018 
vandt hun DR P2’s konkurrence om at skrive Danmarks nye 
fødselsdagssang for voksne med titlen ’Fantastiske fødsel-
ar’. Hun har skrevet den officielle salme til FDF Landslejr 
2021 “Store, tavse aftenhimmel” samt den officielle salme til 
Himmelske Dage – Kirkernes Folkemøde i Silkeborg 2025 
“Håbet er levende”.

Marianne Søgaard var i en årrække dukkefører for Sigurd 
Barreth på turnéen ”Sigurd fortæller bibelhistorier” og har 
optrådt som sanger og skuespiller i teater- og revyforestillin-
ger, bl.a. med Folketeatret. Hun sang fra 2006-2017 sopran i 
Vokalselskabet glas.

Bestyrelsen ser med stor forventning frem til denne aften i 
selskab med Marianne Søgaard, der er kendt for sin evne til 
at skabe et fortroligt rum, hvor sangen bliver en vej til fælles 
refleksion.

Om aftenens gæst udtaler pianist, komponist og foredrags-
holder Rasmus Skov Borring:

“Marianne Søgaard er en helt unik aktør på den folkelige 
fællessangsscene, og jeg er ikke i tvivl om, at hun vil få en stærk 
repræsentation fremadrettet i forskellige sammenhænge. Hen-
des sange er godt håndværk, og de vil blive sunget meget.”



Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Morten Olsen, tlf. 20 93 61 85 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 
77 - eller send en e-mail: info@foredragsforeningen.dk. 

Flere oplysninger kan findes på www.foredragsforeningen.dk
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Billetkøb til foredrag
Billetkøb til førstkommende foredrag foretages senest søndag 
den 22. februar kl. 19 via foredragsforeningen.nemtilmeld.dk.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

”Driller” tilmeldingssystemet, så kontakt gerne bestyrelsesmed-
lem Birgit Viekær på telefon 61 37 90 15.

OBS! Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan 
du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få 
hele beløbet retur.


